
UCHWAŁA NR 186/XXVI/26 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:  

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia 10 lutego 2026 r. (data 
wpływu 11 lutego 2026 r.)  powstałego w wyniku podjęcia Uchwały Nr 160/XXIII/25 z dnia 16 grudnia 
2025r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda oraz Uchwały Nr 180/XXV/26 
z dnia 29 stycznia 2026r. w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr 160/XXIII/25 z dnia 
16 grudnia 2025r. w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda  z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda do poinformowania wzywających 
o stanowisku zajętym przez Radę Gminy Nowa Ruda 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39AB9025-6896-40B8-B1E8-E59E17B0AAAA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 lutego 2026r. do Rady Gminy Nowa Ruda wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa 
powstałego w wyniku podjęcia Uchwały Nr 160/XXIII/25 z dnia 16 grudnia 2025r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda oraz Uchwały Nr 180/XXV/26 z dnia 29 stycznia 2026r. 
w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr 160/XXIII/25 z dnia 16 grudnia 2025r. 
w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda. 

Odnosząc się do wskazanych przez Wnioskodawców podstaw prawnych wezwania tj. art. 101 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r., poz. 1153) stwierdzić należy , że skargi na 
akty wydane po 1.06.2017 r. podlegają procedurze zaskarżenia zgodnie ze znowelizowaną treścią art. 101 ust. 
1, a zatem procedurze przewidzianej w art. 52  i 53  p.p.s.a., tzn. są wnoszone bez potrzeby ich poprzedzenia 
wezwaniem do usunięcia naruszenia interesu prawnego lub uprawnienia, gdyż są aktami, od których 
nie przysługują skarżącym środki zaskarżenia w postępowaniu przed organem, które mogłyby być 
wyczerpane przed wniesieniem skargi ( art. 52 § 1  p.p.s.a.).  

Mając na uwadze wszystkie wskazane wyżej argumenty, wezwanie do usunięcia naruszenia prawa należało 
uznać za bezzasadne. 

 Przewodnicząca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39AB9025-6896-40B8-B1E8-E59E17B0AAAA. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR 186/XXVI/26 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


